
Okresní fotbalový svaz PÍSEK
                 Tylova ulice 395,  397 01 Písek

           tel. 604 856 457 , ofspisek  @seznam.cz  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomni z     VV OFS Písek  :  Řezáč Michal, Peklo Vratislav, Třeštík Petr, Matyš Jakub

Košatka Josef, Slavíček Radek

Omluven z     VV  :                    Kotalík Petr

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Program schůze: 1)  Zahájení
2)  Informace předsedy VV OFS o zprávách FAČR a VV Jč KFS
3)  Zprávy předsedů odborných komisí OFS Písek
5)  Diskuze , závěr

==================================================================

1) Zahájení zasedání VV 

Schůzi VV OFS Písek zahájil v 17:00 hod. předseda Michal Řezáč a přivítal přítomné.
Omluvil nepřítomného člena VV Petra Kotalíka z důvodu nemoci. Provedena kontrola 
zápisu z posledního zasedání VV č.1/2019-2020. Kontrola provedených úkolů: úkoly z 
posledního zasedání VV OFS Písek byly splněny, přednese předseda VV ve svém 
příspěvku.

3) Informace předsedy VV OFS o zprávách FAČR a VV Jč KFS

Předseda VV OFS Písek informoval přítomné členy o záměru nákupu několika 
defibrilátorů, které se uskuteční prostřednictvím NF. Po zakoupení budou defibrilátory 
následně smlouvou o zapůjčení předány na některé OFS . Dle zprávy předsedy VV OFS 
bude právě OFS Písek jedním z obdarovaných. Jeho umístnění a způsob využití bude 
včas oznámen zprávou VV a STK.

V další zprávě předsedy OFS Písek byl VV seznámen s hospodařením OFS Písek a 
vynaložených nákladů za měsíc srpen a září. Předseda VV konstatuje, že VV se drží 
stanoveného rozpočtu pro rok 2019 a jedné změny schválené na minulém VV.



V dalším vystoupení seznámil VV OFS Písek se zasláním několika připomínek k činnosti
a starostem Okresních fotbalových svazů k rukám předsedy předsedy komise pro OFS. 
Dle zprávy budou některá problematika projednávána na dalším zasedání příslušné 
komise.

Předseda VV OFS Písek předkládá STK schválenou Termínovou listinu Jč KFS pro 
soutěžní ročník jaro 2019/2020. Žádá tímto STK k projednání a vytvoření Termínové 
listiny pro jaro 2019/2020 na OFS Písek.

Předseda VV seznámil VV se smutnou událostí, kdy nás navždy opustil dlouholetý hráč, 
trenér pan Jarosla Kostka. Předseda VV požádal VV o schválení a zajištění účasti na 
pohřbu.              pro:6  proti:0  zdržel se:0

V dalším příspěvku předsedy VV byly přítomní seznámeni s obdrženým dopisem Etické 
komise FAČR. V dopise se uvádí, že Etická komise zahajuje disciplinární řízení v 
souladu s § 89 odst.2 písm.b) s kluby, které jsou uvedeny v přiloženém seznamu, a to s 
podezřením ze spáchání disciplinárního přečinu neuhrazení dluhů podle §60a odst. 1 
DŘ. Předseda VV OFS Písek ale konstatuje , že v přiloženém seznamu nejsou žádné 
kluby působící na území Okresního fotbalového svazu Písek.

Dále předseda VV přečetl obdržený email Oddělení komunikace FAČR. Dle zprávy se 
na začátku roku 2020 uskuteční tradiční Galavečr Grassroots fotbalu. Součástí večera je
i vyhlášení cen fair-play udělovaných za pozoruhodný čin fair – play v oblasti fotbalu. 
Předseda VV navrhuje komisi STK , aby oslovila oddíly OFS Písek ve své zprávě. Pokud
by ve svém okolí byl někdo, kdo si toto ocenění zaslouží, aby oddíl podal informaci na 
sekretariát OFS. Ostatní předseda VV vyřídí ve spolupráci s FAČR.

Dle obdrženého úkolu z minulého VV, byly domluveny termíny mládežnických turnajů 
OFS Písek.
 Jejich termíny jsou následující:

Mikulášský ,,turnaj“ 3+0 v Čimelicích 7.12.2019
Vánoční halový turnaj OFS Písek 27 – 28.12.2019
Dívčí halový turnaj v Milevsku zrušen – není volný termín v hale
Halový ,,turnaj“ 3+0 Protivín únor , dle dokončení rekonstrukce haly 
 

Dle konečného termínu přiděleného OFS Písek pro DOŠKOLENÍ trenérů licence C , se 
bude doškolení konat ve Sporthotelu Milevsko dne 8.11.2019. Zpráva o doškolení bude 
součástí zpráv STK.

Dle konečného termínu přiděleného OFS Písek pro ŠKOLENÍ trenérů licence C, se 
bude školení konat v Otavareně Písek v termínu 22 – 24.11.2019. Podrobné informace 
budou součástí zprávy STK.

V dalším příspěvku předseda seznámil VV s dovyplněním žádosti a smlouvy s FAČR na 
dotaci ,,Talentovaná mládež a výběry OFS Písek“. Smlouva byla FAČR odsouhlasena a 
přidělená částka 20 000Kč se smí použít pouze na turnaje výběrů OFS Písek v rámci Jč 
KFS.



Jak dále seznámil předseda přítomné členy , první turnaj výběrů OFS Písek se konal ve 
Frymburku. Náklady ve výši 9 450Kč za autobus a 3 200Kč za obědy pro zúčastněné 
hráče a trenéry byly již uhrazeny.

MŠMT vypsalo další program ,,Můj klub 2020“ Jak informoval předseda VV , celá 
informace byla okamžitě rozeslána na oddíly Okresního fotbalového svazu Písek. 
Předseda ve svém příspěvku žádá členy VV o odsouhlasení již vytvořené dohody mezi 
OFS Písek a ČUS Písek. Součástí dohody je ustanovení pracovnice pro potřeby klubů 
OFS Písek na administraci žádostí ,, Můj klub 2020“. Dle dohody byla pověřena 
Hoštičková Jarmila. Zpráva pro kluby a organizační pracovníky bude po odsouhlasení 
oznámena všem oddílům.  pro:6  proti:0  zdržel se:0

Dle informací FAČR došlo také ke změnám v oblasti legislativy,resp. změny v 
disciplinárním řádu. Do Disciplinárního řádu FAČR byl zapracován nový odstavec, 
přečinu porušení Přestupního řádu. Provinění se týká startu zahraničního hráče 
mladšího 18 let bez patřičného povolení a registrace.

V sídle FAČR proběhl seminář v rámci aplikace programu XPS; strategickou úlohou 
semináře bylo  zejména zpřístupnit program pro všechny kluby od 1.11.2019, které 
požádají o přístup. Licence XPS Trainer je dostupný zdarma pro kluby, tudíž veškeré 
licence hradí FAČR. V současné době probíhá příprava metodických videí, cvičení a 
animací. Jednotlivé metodické materiály budou členěny dle věkových kategorií. 
Podrobnější informace předá předseda VV oddílům OFS Písek v samostatné zprávě, až 
po obdržení dokončené verze.

3)  Zprávy předsedů odborných komisí OFS Písek

Komise STK – informace přednesl předseda OFS Řezáč Michal

Podána informace o činnosti STK , soutěže Okresního fotbalového svazu Písek probíhají
zatím bez závad. Drobné nesrovnalosti ohledně podávání hlášenek mimo IS. Systém. 
STK bere na vědomí obdrženou Termínovou listinu pro podzimní část soutěží 
2019/2020. N apříštím zasedání VV předloží Termínovou listinu pro OFS Písek.

Dle informací z mládežnických soutěží OFS Písek, neprobíhá výměna branek a polovin 
HP v poločasové přestávce. Tuto záležitost si odsouhlasili zástupci oddílů na LA v 
Milevsku. 

STK informuje VV o provedené kontrole totožnosti u mládeže v utkání FK Čížová – FC 
ZVVZ,,B“. Kontrola totožnosti proběhla bez závad.

Komise DK – informace přednesl předseda Košatka Josef 

 Podaná informace o činnosti DK, zatím řešeny pouze ,, běžné“ přestupky. Pouze v 
jednou utkání řešeno napadení delegované osoby. 

DK bere na vědomí změnu v Disciplinárním řádu, kdy byl do DŘ přidán odstavec 
přečinu porušení Přestupního řádu.



Komise rozhodčích – informace přednesl místopředseda Matyš Jakub

Podaná informace o činnosti a obsazování rozhodčích na OFS Písek. Problematikou 
soutěží OFS Písek je stále nedostatečný počet rozhodčích. 
KR navrhuje pro zimní přípravné období opětovně rozeslat náborový den pro nové 
rozhodčí. VV navrhuje KR využít sociálních sítí. pro:6  proti:0  zdržel se:0

VV ukládá místopředsedovi KR , aby na příští zasedání VV předložil informace 
organizačním a ekonomickém zabezpečení semináře rozhodčích v zimním období.

pro:5  proti:0  zdržel se.1

Komise mládeže a trenérů – informace přednesl předseda Peklo Vratislav

Předseda KM + T v první části svého vystoupení informoval VV:

- o výsledcích výběrů OFS Písek ve Frymburku
- následující turnaj výběrů OFS Písek se koná dne 9.10.2019 v Katovicích

Následná informace o DOŠKOLENÍ  a ŠKOLENÍ trenérů OFS Písek již byla zmíněna 
ve zprávě předsedy OFS . 

Předseda KM a T požádal VV o zajištění nákupu 50ks nových výtisků knih ,,Trenér 
licence C“ . Termín dodání do školení na OFS Písek.    pro:6  proti:  zdržel se:0

Předseda KM + T + GTM OFS Písek v poslední části svého vystoupení informovali VV o
účasti na Grassroots konferenci, která se konala dne 23.9.2019 v ČB (KD Metropol).  
Předseda VV navrhuje proplacení náhrad cestovného pro předsedu KM a TMK do ČB.

pro:5  proti:0 zdržel se:1

Dle informace GTM Jč KFS se koná doškolení trenérů licence B dne 31.10.2019 v KD 
Metropol v Českých Budějovicích. Přihlašování uchazečů lze provést pouze elektronicky
přes portál FAČR – trenéři – trenérské licence.

5)  Diskuze , závěr

Po krátké diskuzi předseda OFS Písek jednání VV v 19:35 hod ukončil. Další zasedání 
VV se uskuteční v úterý 5.11.2019. 


